
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO - Processo Lici-
tatório nº 37/2024. Concorrência Eletrônica nº 07/2024. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de caldei-
raria, visando a fabricação e montagem da estrutura metálica, 
para execução de duas pontes rurais, sendo – Ponte Usina de 
Lixo – Estrada ADM 445, Córrego Tocantins e Ponte Ribeirão dos 
Ranchos, ADM 353, Estrada Vicinal Geraldo Jordão, localizadas 
no Município de Adamantina/SP. O Município de Adamantina 
informa a abertura da Concorrência Eletrônica nº 07/2024 que 
será realizada às 09h00min do dia 10/07/2024. O Edital poderá 
ser retirado nos links: www.bllcompras.org.br e www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
A presente Concorrência Eletrônica será processada e julgada 
de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 
Adamantina, 24 de maio de 2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - 
Secretário de Finanças

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 025/2024 – Aquisição de equipamentos 
médicos e odontológicos (DEA, Cabine DEA, Consultório Odonto 
Portátil) para a Secretaria de Saúde de Águas de Lindoia, por 
meio de Dispensa de Licitação Art. 75, Inc. II, de acordo com o 
termo de referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 05 de junho de 2.024 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias. Maiores informações 
pelo telefone (19) 3924-9331, no horário comercial, exceto aos 
sábados, domingos, feriados e pontos facultativos.

Águas de Lindóia, 24 de maio de 2024
Wellington Barreto
Chefe de Compras e Licitações

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2024
EDITAL Nº 033/2024
PROCESSO N° 036/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para rea-

lização de revitalização de recape asfáltico em diversas ruas 
do Município de Agudos/SP conforme especificações técnicas 
contidas no projeto básico e/ou executivo, com todas as suas 
partes, desenhos, e especificações constantes do anexo I – termo 
de referência.

Início do cadastramento das propostas: 27/05/2024 às 
10:30 horas

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 12/06/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 12/06/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, sexta-feira, 24 de maio de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 86/2024 – DISPENSA 46/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento 
em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em 
que concerne a contratação da empresa “DIMAS SILVEIRA 
SOBRINHO” para o Registro de Preços – Menor Preço Global 
da contratação de empresa especializada em execução de 
serviço especializado em instalação, manutenção preventiva e 
corretiva de infraestrutura, em atendimento as necessidades dos 
Departamentos da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, com a 
proposta no valor global de R$ 57.500,00. Alambari/SP, 10 de 
maio de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PROC. ADM. 84/2024 – DISPENSA 44/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em 
referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em que 

concerne a contratação da empresa “ANARA DE MELLO” para 
contratação de empresa especializada em fornecimento de equi-
pamentos de academia ao ar livre, em atendimento as necessi-
dades do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP, com a proposta no valor global de R$ 46.515,00. 
Alambari/SP, 17 de maio de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO 
- Prefeito Municipal.

 PROC. ADM. 83/2024 – DISPENSA 43/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em 
referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em que 
concerne à contratação da empresa “LIFLEX DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS DE BORRACHA LUBRIFICANTES E HIDRAULICO 
LTDA” para contratação de empresa especializada em forneci-
mento de mangueiras e conexões hidráulicas, em atendimento 
as necessidades do Departamento de Obras da Prefeitura 
Municipal de Alambari/SP, com a proposta no valor global de 
R$ 49.822,95. Alambari/SP, 20 de maio de 2024. JOÃO PAULO 
DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PROC. ADM. 85/2024 – DISPENSA 45/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em 
referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em que 
concerne à contratação da empresa “ITAJOMAR COMERCIO 
E INSTALACOES ELETRICAS LTDA” para Registro de Preços – 
Menor Preço Global da contratação de empresa especializada 
em instalação de postes padrão com fornecimento de material e 
escavação de solo, em atendimento as necessidades do Depar-
tamento de Obras da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, com 
a proposta no valor global de R$ 41.600,00. Alambari/SP, 13 de 
maio de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PROC. ADM. 77/2024 – DISPENSA 42/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento 
em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em 
que concerne à contratação da empresa “LEANDRO ALVES DE 
SOUZA ARTIGOS E EVENTOS ESPORTIVOS” para contratação de 
empresa especializada em fornecimento de material esportivo 
em atendimento as necessidades do Departamento de Educação 
da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, com a proposta no valor 
global de R$ 56.524,00. Alambari/SP, 15 de maio de 2024. JOÃO 
PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PROC. ADM. 100/2024 – DISPENSA 52/2024 – Consideran-
do a manifestação favorável da Agente de Contratação designa-
da para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em 
referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em que 
concerne à contratação da empresa “A TERRA COMERCIO DE 
PISOS E DECORAÇÕES LTDA” para Registro de Preço, Menor 
Preço Global da contratação de empresa especializada em for-
necimento de grama sintética, cola de contato e granulado de 
borracha, em atendimento as necessidades do Departamento de 
Obras da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, com a proposta 
no valor global de R$ 58.260,00. Alambari/SP, 17 de maio de 
2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PROC. ADM. 98/2024 – DISPENSA 50/2024 – Considerando 
a manifestação favorável da Agente de Contratação designada 
para a condução do certame em tela e em atenção ao parecer 
jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em 
referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em que 
contratação das empresas “MCA PRODUTORA E LOCADORA 
PARA EVENTOS LTDA” e “ELIANE BARBOSA DE MOURA RODRI-
GUES” para o Registro de Preços - Menor Preço Por Lote da 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
de locação de conjunto de mesas e cadeiras plásticas, cadeiras 
plásticas, tendas e gradil, em atendimento as necessidades do 
Departamento de Educação da Prefeitura Municipal de Alamba-
ri/SP, com a proposta no valor global de R$ 30.560,00. Alambari/
SP, 24 de maio de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito 
Municipal.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público a 2° reti-

ficação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 12/2024, objetivando o registro de preços para aquisição 
parcelada de pneus e câmaras de ar. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocor-
rerá a sessão pública: www.licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia 12 de junho de 2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 12 de junho de 2024 às 09:00 
horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 12 de junho de 2024 
a partir das 09:10 horas. Altinópolis, 24 de maio de 2024. José 
Roberto Ferracin Marques - Prefeito Municipal.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 116/2022 – 
TOMADA DE PREÇO: 03/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura do 
Município de Alto Alegre – Contratada: ENGEOESP ENGENHA-
RIA E PLANEJAMENTO EIRELI – ME. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 
VELÓRIO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA RUA MIGUEL CAPUTO 
FERNANDES, N. 100, CENTRO, MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE 
Valor: R$ R$ 719.429,41. Assinatura: 22/05/2024. Vigência: 
encerrando-se na data de emissão do Termo de Recebimento 
Definitivo.

de representante legal da empresa, 24-05-2024; Cad. 199/24, 
PP 014/23, PF 3.037/23, Metalco do Brasil Ltda, Aditamento 
às autorizações de fornecimento emitidas para aquisição dos 
produtos registrados na Ata n° 278/2023. Prorrogação do prazo 
de entrega, 24-05-2024; Cad. 248/24, CV 004/23, PF 2.474/23, 
Ffl Sinalização, Comércio e Serviços Eireli, Primeiro aditamento 
ao contrato para a execução das obras de reforma da área de 
lazer do tiro de guerra, com fornecimento de materiais, mão de 
obra e equipamentos. Prorrogação do prazo e reprogramação do 
objeto: Acréscimo (R$ 33.713,59) e Supressão (R$ 15.840,30), 
120 dias, R$ 210.402,13, 02.16.03-4.4.900.51.00, 17-05-2024; 
SECRETARIA DE SAÚDE: Cad. 247/24, Inexig. Lic. 012/24, PF 
2.088/24, Carmens Medicinals Brazil Importação e Comercializa-
ção de Produtos Farmacêuticos Ltda, Contrato para aquisição de 
medicamento específico para atendimento de mandado judicial, 
12 meses, R$ 35.319,92, 02.014.01-3.3.90.30.00, 17-05-2024; 
Cad. 253/24, PF 13.140/22, Centro Espírita Amor e Caridade, 
Segundo Aditamento ao Contrato de Locação à Rua dos Estu-
dantes, 513 (prédio 04), Bairro Cordenonsi. Retificação da cláu-
sula primeira quanto ao valor do aluguel mensal (R$ 4.800,00), 
22-05-2024; Cad. 256/24, PP 019/23, PF 520/23, Cetam - Centro 
de Tomografia Computadorizada de Americana Ltda, Primeiro 
Aditamento ao Contrato para prestação de serviços de resso-
nância magnética para diagnóstico de pacientes. Renovação 
do prazo e acréscimo de valor (R$ 143.577,00), 12 meses, R$ 
765.695,88, 02.14.01-3.3.90.00, 23-05-2024; Cad. 257/24, TP 
011/23, PF 12.747/22, Coname Engenharia Ltda, Segundo Adita-
mento ao Contrato para executar a obra de construção da UBS 
do Parque da Liberdade (Espaço Saúde), com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamento. Prorrogação dos prazos. 
Reprogramação do objeto: Acréscimo de valor (R$ 113.735,72), 
60 dias, R$ 1.159.827,21, 02.14.03-4.4.90.51.00, 23-05-2024;

Eu, Roseli Augusti De Araujo, matrícula 10281, elaborei e 
conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues 
Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publi-
cação oficial.

Americana, 24 de Maio de 2024.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 33/2024 - Pregão 

28/2024. Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura de 
uniformes. Critério de Julgamento: Menor preço, por item. Rece-
bimento das Propostas: até às 8h30 do dia 07/06/24; Abertura 
e Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 do dia 07/06/24 
e Início da Sessão: 9h00 do dia 07/06/24. O Edital poderá ser 
obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.
andradina.sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° 
feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 24 de maio de 2024. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
17/24 – Pregão Eletrônico 14/24. Objeto: Registro de Preços para 
a aquisição de diversos pneus para manutenção dos veículos 
da frota municipal. Contratado: CPX DISTRIBUIDORA S/A. Valor 
total registrado R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais); D. P. 
QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI. Valor total 
registrado: R$ 3.247,15 (três mil, duzentos e quarenta e sete 
reais e quinze centavos); JN PNEUS LTDA. Valor total registrado: 
R$ 11.759,70 (onze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e 
setenta centavos); LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA. Valor total 
registrado: R$ 78.700,00 (setenta e oito mil e cento e vinte e três 
reais e quarenta e quatro centavos); MGB PNEUS IMPORTACAO 
E DISTRIBUICAO EIRELI. Valor total registrado: R$ 337.074,40 
(trezentos e trinta e sete mil, setenta e quatro reais e quarenta 
centavos); MULTIQUALITY COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA. 
Valor total registrado: R$ 206.990,00 (duzentos e seis mil, 
novecentos e noventa reais); NACIONAL PNEUS EIRELI – EPP. 
Valor total registrado: R$ 9.468,00 (nove mil, quatrocentos e 
sessenta e oito reais); PIETRO E-COMMERCE LTDA. Valor total 
registrado: R$ 188.844,46 (cento e oitenta e oito mil, oitocentos 
e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos. ZEUS 
COMERCIAL EIRELI. Valor total registrado: R$ 394.470,00 (tre-
zentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta reais). 
Data da Ata de Registro de Preço: 22 de maio de 2024. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Rerratificação. Processo Licitatório 30/24 – 

Pregão 25/24. Objeto: Registro de Preços para a aquisição 
de gêneros alimentícios. Torna público para conhecimento de 
todos os interessados as seguintes alterações: 1 – No lote 06 
item 6.10. do Anexo I e II substitui o descritivo para “FAROFA 
PRONTA TEMPERADA TRADICIONAL: Produto composto de 
farinha de mandioca, alho, sal refinado, óleo vegetal, colorífico, 
podendo conter outros ingredientes permitidos pela legislação 
desde que descritos na embalagem original, com perfeito estado 
de conservação e umidade, fermentação eu exteriorização(sem 
ranço). O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regu-
lamento Técnico vigente. Embalagem: O produto deverá estar 
devidamente rotulado conforme legislação vigente em pacotes 
de 250 gr a 500 gr. Validade mínima de 06(seis) meses impresso 
na embalagem com fabricação recente na data de entrega”. 2 – 
No lote 06 item 6.13. do Anexo I e II onde se lê “...em pacotes de 
25g” leia-se “...em pacotes de 20g”. 3 – No lote 13 item 13.2. 
do Anexo I e II onde se lê “...Em embalagens de 126 g” leia-se 
“...Em embalagens de 100,8 g”. 4 – No lote 14 item 14.10. do 
Anexo I e II substitui o descritivo para “Item Biscoito Sequilho 
- 500 gr. INGREDIENTES: Fécula de mandioca, ovo, açúcar, leite, 
gordura vegetal, fermento, emulsificante, podendo conter outros 
ingredientes desde que descritos na embalagem original e não 
poderá conter glúten. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL mínima em 

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁLVARO DE CARVALHO

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 
A Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho torna público que 
fará realizar licitação pública na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO – REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para a realização de exames médicos 
de ressonância magnética para atender a demanda do Centro 
de Saúde do município de Álvaro de Carvalho, conforme especi-
ficações constantes no Anexo I do Edital. O certame será do tipo 
“Menor Preço Global”. A sessão pública eletrônica terá início a 
partir das 09h00m (horário de Brasília/DF) do dia 07/06/2024, 
através do site http://186.224.1.38:8079/comprasedital. O Edital 
completo encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em 
participar deste certame poderão obter melhores informações 
pelo e-mail licitacaoalvaro22@gmail.com e/ou pelo telefone 
(14) 3484-1119 de segunda a sexta-feira das 08h00m às 
17h00m. Álvaro de Carvalho/SP, 24 de Maio de 2024. Adilson de 
Oliveira Lopes – Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 249/24, Inexig. Lic. 
005/21, PF 3.341/21, Sancetur - Santa Cecília Turismo Ltda, Ter-
ceiro aditamento ao contrato para o fornecimento de vale trans-
porte urbano municipal aos servidores municipais. Renovação do 
prazo e valor, 12 meses, R$ 1.095.786,20, 3.3.90.39.00, 17-05-
2024; Cad. 250/24, PP 018/23, PF 13.136/22, Maxidrin Controle 
de Pragas e Serviços Ltda, Terceiro aditamento ao contrato para 
combate e controle de insetos e roedores (desinsetização, dede-
tização, desratização, descupinação e termonebulização) para 
diversas secretarias municipais. Renovação do prazo. Supressão 
de valor (R$ 29.672,40), 12 meses, R$ 163.861,52, 3.3.90.39.00, 
21-05-2024; Cad. 255/24, Disp. Lic. 501/22, PF 5.385/22, Nc 
Tech Comércio e Serviços de Informática Ltda, Segundo Adita-
mento ao Contrato para prestação de serviços de reparos em 
aparelhos de scanner da unidade de protocolo e digitalização. 
Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 20.880,00, 02.05.01-
3.3.90.39.00, 23-05-2024; SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO: Cad. 191/24, PE 166/23, PF 
14.960/23, Positivo Tecnologia S.A., Ata de Registro de Preços 
para aquisição de Estações de Trabalho (Desktop), Notebooks 
e Workstation para todas as secretarias municipais, 12 meses, 
22-05-2024; Cad. 192/24, PE 166/23, PF 14.960/23, Positivo 
Tecnologia S.A, Ata de Registro de Preços para aquisição de 
Estações de Trabalho (Desktop), Notebooks e Workstation para 
todas as secretarias municipais, 12 meses, 22-05-2024; Cad. 
193/24, PE 166/23, PF 14.960/23, Perfil Computacional Ltda, Ata 
de Registro de Preços para aquisição de Estações de Trabalho 
(Desktop), Notebooks e Workstation para todas as secretarias 
municipais, 12 meses, 22-05-2024; Cad. 194/24, PE 166/23, 
PF 14.960/23, E.R. Soluções Informática Ltda, Ata de Registro 
de Preços para aquisição de Estações de Trabalho (Desktop), 
Notebooks e Workstation para todas as secretarias municipais, 
12 meses, 22-05-2024; Cad. 195/24, PE 166/23, PF 14.960/23, 
Tgt Consultoria e Informática Ltda, Ata de Registro de Preços 
para aquisição de Estações de Trabalho (Desktop), Notebooks 
e Workstation para todas as secretarias municipais, 12 meses, 
22-05-2024; Cad. 196/24, PE 166/23, PF 14.960/23, A.C. de 
Almeida Informática e Tecnologia Ltda - Me, Ata de Registro de 
Preços para aquisição de Estações de Trabalho (Desktop), Note-
books e Workstation para todas as secretarias municipais, 12 
meses, 22-05-2024; Cad. 254/24, Disp. Lic. 034/23, PF 5.041/23, 
Informática de Municípios Associados S/A - Ima, Primeiro 
Aditamento ao Contrato de prestação de serviços técnicos de 
informática. Inclusão de contratante (Guarda Municipal de Ame-
ricana). Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 521.472,00, 
3.3.90.40, 22-05-2024; SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO: 
Cad. 252/24, Inexig. Lic. 004/23, PF 8.546/23, Juarez Godoy Arte 
e Cultura Ltda, Primeiro Aditamento ao Contrato para credencia-
mento de músicos, bandas e/ou grupos musicais - realização de 
shows artísticos "Valéria Cruz (MPB)". Inex. Lic. Cred. 4/2023. 
Retificação da cláusula segunda referente ao valor total do Con-
trato (R$ 2.730,00), 22-05-2024; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 
Cad. 251/24, TP 016/23, PF 29.167/19, Coname Engenharia Ltda, 
Segundo aditamento ao contrato para executar a reforma do 
telhado e pintura geral do Ciep Prof. "Philomena Magaly Makluf 
Rossetti", com fornecimento de materiais, mão de obra e equi-
pamentos. Prorrogação dos prazos. Reprogramação do objeto : 
Acréscimo (R$ 65.075,25) e Supressão (R$ 3.012,28), 90 dias, R$ 
1.030.553,22, 02.09.02-4.4.90.51.00, 21-05-2024; SECRETARIA 
DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO: Cad. 258/24, 
CP 002/83, PF 2.919/83, Aliceu Garcia Gutierres, Termo de 
quitação ref. instrumento particular de compromisso de compra 
e venda, lote 16, quadra X - Loteamento Profilurb Salto Grande 
I, cad. 36.0216.0292.0000, 23-05-2024; SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS: Cad. 197/24, PP 014/23, PF 3.037/23, 
Inca Estruturas Metálicas Construção e Urbanização Ltda, Adita-
mento à Ata de Registro de Preços 280/2023, para aquisição de 
mobiliário urbano para utilização em diversos locais do municí-
pio. Alteração de representante legal da empresa, 24-05-2024; 
Cad. 198/24, PP 014/23, PF 3.037/23, Inca Estruturas Metálicas 
Construção e Urbanização Ltda, Aditamento às autorizações de 
fornecimento emitidas para aquisição dos produtos registrados 
na Ata n° 280/2023. Prorrogação do prazo de entrega. Alteração 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 100   •   São Paulo, segunda-feira, 27 de maio de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-05-27T05:01:51-0300




